https://www.bri.or.jp/

 担当：上永野(カミナガノ) TEL:03-5215-3512 FAX:03-5215-0951 E-mail: kaminagano@bri.or.jp

2016年 2月吉日

各 位

一般社団法人企業研究会

《開設１５回記念》
第１５期 シェアードサービス研究交流会議

－ ≪オープンフォーラム≫分科会研究成果発表会のご案内 －

向春の候、貴社いよいよご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、予てよりご案内のとおり、第１５期 シェアードサービス研究交流会議・分科会研究成果発表会を、
本年３月１８日（金）に開催致します。

上記発表会とは、本会議ご参加メンバーで構成される分科会(今期は８つの小グループ)ごとに、その研究交流活動の成
果をオープンフォーラムの場でご発表頂くものでございます。

今期(第 15期)も５５社７７名という大変多くの方々にご参加頂き、約一年間研究交流活動にご尽力頂きました。
その研究交流活動の成果の一部(エッセンス)を８つのグループにそれぞれご発表頂く予定となっております。

今期(第 15期)メンバーはもちろん、これまでご参加頂いた皆様、さらにＳＳ会議の趣旨にご賛同頂き継続的にメンバー
をご派遣頂いておりますＳＳ経営者会議メンバー企業皆様等のお力に支えられ、本会議は今年６月に第１６期を迎え
ることとなります。これも皆様のご協力・ご尽力の賜物でございます。この場をお借りして厚く御礼申し上げます。

今回も本社機能部門改革 及び シェアードサービス業界のトレンドを知る上で大変貴重な機会と存じます。
是非お誘い合わせの上ご参加下さい。
皆様からの多くのご参加のお申込み、心よりお待ちしております。

-記-

■ 日 時  ： ２０１６年 ３ 月 １８ 日（金） １３：００(12：15開場予定) ～ １８：００
■ 会 場  ： 「ヒルトン東京ベイ」（千葉/舞浜駅）
         千葉県浦安市舞浜 1-8 TEL:047-355-5000(代表) <アクセスはこちら >

■ 参加費  ： 無 料

■プログラム ：※下記プログラムはご発表順・お時間等変更の可能性がございます。予めご了承願います。

12:55     【集合】

13:00～13:05 【開会の挨拶】                  一般社団法人企業研究会 副会長/専務理事 石山 進

13:05～13:10 【オリエンテーション】

13:10～13:40  ≪Ｂグループ≫「先進事例に学ぶ『ＳＳＣ高度化への最適プロセス』
～イキイキＳＳＣを目指して～」(仮)

13:40～14:10  ≪Ｅグループ≫「経理業務機能の破壊と創造」(仮)
14:10～14:40  ≪Ｆグループ≫「総務業務の価値の明確化と標準化」(仮)

14:40～15:10  ≪Ｃグループ≫「産官ＷＩＮ-ＷＩＮ～まずは住民税！ここでもマイナンバーがっ！～」(仮)

15:10～15:25 【休憩】

15:25～15:55  ≪Ｄグループ≫「グループの事業戦略に貢献するＳＳＣを目指して
～ビジネスパートナーとしてずっと残るＳＳＣ～」(仮)

15:55～16:25  ≪Ｇグループ≫「『ちょうどいい標準化』について～標準化推進のフレームワークを考える～」(仮)

16:25～16:55  ≪Ａグループ≫「『○○型ＳＳＣ』という発想を具現化する
～ＳＳＣの常識をくつがえして切り拓く新たなドメイン～」(仮)

16:55～17:25  ≪Ｈグループ≫「グループ貢献の見せる化と貢献度を向上させるための業務改革」(仮)

17:25～17:40 【休憩】

17:40～17:50 【表彰式】
第 15期 SS会議・メンバー、第 7期 シェアードサービス経営者会議・メンバーはもちろん、ご来場の皆様
の投票により、<第 15期 シェアードサービス研究交流会議・最優秀研究賞>を決定致します。

17:50～17:55 【閉会の挨拶】

18:00     【解散】

※1)発表時間には質疑応答及び発表準備時間を含みます。※2)写真撮影・録音は固く禁じます。※3)事前のお申し込みの無い方はご入場できません。

※裏面へ続く

http://www.hiltontokyobay.jp/
http://www.hiltontokyobay.jp/access/

                         https://www.bri.or.jp/

 担当：上永野(カミナガノ) TEL:03-5215-3512 FAX:03-5215-0951 E-mail: kaminagano@bri.or.jp

≪第 15期 シェアードサービス研究交流会議・ご参加メンバー[５５社７７名]≫

Ａグループ
(人事部門の方々を中心に構成)

Ｄグループ
(経理部門の方々を中心に構成)

Ｇグループ
(企画部門の方々を中心に構成)

ケイ・システム㈱
エヌ・ティ・ティ・ビジネスアソシエ㈱
コムシスシェアードサービス㈱
資生堂アステック㈱
㈱日立マネジメントパートナー
富士フイルムビジネスエキスパート㈱
ＹＫＫビジネスサポート㈱

エヌ・ティ・ティ・ビジネスアソシエ㈱
東芝アカウンティングサービス㈱
ＮＥＣマネジメントパートナー㈱
キリンビジネスエキスパート㈱
コムシスシェアードサービス㈱
㈱SCREENビジネスサポートソリューションズ
宝ホールディングス㈱
東京ガス㈱
森永ビジネスパートナー㈱

ヤマハ発動機マネジメントサービス㈱
㈱ＩＨＩ
㈱京王ビジネスサポート
小林製薬㈱
サントリービジネスエキスパート㈱
相鉄ビジネスサービス㈱
大和ハウス工業㈱
㈱ＴＯＫＡＩマネジメントサービス
㈱西鉄アカウンティングサービス

Ｂグループ
(人事部門の方々を中心に構成)

Ｅグループ
(経理部門の方々を中心に構成)

Ｈグループ
(企画部門の方々を中心に構成)

サントリービジネスエキスパート㈱
ＮＴＴデータマネジメントサービス㈱
キリンビジネスエキスパート㈱
コスモビジネスアソシエイツ㈱
㈱SCREENビジネスサポートソリューションズ
第一三共ビジネスアソシエ㈱
㈱東急コミュニティー
東芝ヒューマンアセットサービス㈱
パナソニック㈱
ヤマハ発動機マネジメントサービス㈱
㈱リザンコーポレーション

ＹＫＫビジネスサポート㈱
ＮＴＴデータマネジメントサービス㈱
キリンビジネスエキスパート㈱
㈱スタッフオリコ
㈱テクノネット
日本ハムビジネスエキスパート㈱
三井物産フィナンシャルマネジメント㈱
㈱ヤマハビジネスサポート
㈱リザンコーポレーション

㈱内田洋行ビジネスエキスパート
アステラスビジネスサービス㈱
オリックス・ビジネスセンター沖縄㈱
花王ビジネスアソシエ㈱
コスモビジネスアソシエイツ㈱
サンデン・ビジネスエキスパート㈱
シオノギ総合サービス㈱
㈱ＪＦＲオフィスサポート
㈱ＤＳ＆Ｃ
東亞ビジネスアソシエ㈱
東京電力㈱
富士フイルムビジネスエキスパート㈱

※会社名のみ記載。順不同。

Ｃグループ
(人事部門の方々を中心に構成)

Ｆグループ
(総務部門の方々を中心に構成)

大和ハウス工業㈱
アイシン・インフォテックス㈱
ＩＴサービスフォース㈱
㈱味の素コミュニケーションズ
サントリービジネスエキスパート㈱
ＪＸビジネスサービス㈱
㈱セキスイビジネスアソシエイツ
日東ビジネスエキスパート㈱
古河ファイナンス・アンド・ビジネス・サポート㈱

㈱セキスイビジネスアソシエイツ
㈱味の素コミュニケーションズ
㈱内田洋行ビジネスエキスパート
㈱荏原エージェンシー
オリックス・ビジネスセンター沖縄㈱
ケイ・システム㈱
第一三共ビジネスアソシエ㈱
テルモ㈱
富士フイルムビジネスエキスパート㈱
㈱ヤマハビジネスサポート

■研究協力委員 慶應義塾大学 商学部教授、公認会計士 園田 智昭 氏

≪ご連絡≫
● 当日のご発表資料の配布につきましては『研究活動成果の要旨』のみとし、パワーポイント資料の配布は行いません。
今期ご参加メンバー企業にのみ、後日、全グループのご発表資料をデータ（ＰＤＦ形式）にてお知らせ致します。

● お申込みは弊会ＨＰ、メール、または、ＦＡＸにて承ります。以下の「参加申込書」にご記入の上、担当：上永野 までご連絡願います。
大変恐縮でございますが、事前のお申し込みのない方はご入場できません。会場設営の都合上、必ず事前にお申込下さいますよう重ねてお
願い申し上げます。また、お席には限りがございます。お申し込みは先着順とさせて頂きますこと予めご了承のほどお願い申し上げます。

● 大変恐縮でございますがご参加につきましては、事業会社のシェアードサービス企業(部門)にご所属の方を対象とさせて頂きます。
アウトソーシング専門企業及びそのグループ企業にご所属の方、並びにコンサルティングを業としている企業及びそのグループ企業にご
所属の方などのご参加につきましては、お断りする場合がございます。大変申し訳ございませんが予めご了承下さい。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
一般社団法人企業研究会 上永野行き                                       2016年  月  日

弊会ＨＰ、メール : kaminagano@bri.or.jp（またはＦＡＸ:０３-５２１５-０９５1）にて承ります。
【参加申込書】

事業コード：151926

第１５期 シェアードサービス研究交流会議-≪オープンフォーラム≫分科会研究成果発表会-
開催日 ： 2016/3/18(金)  13：00(12：15開場予定)～18：00 [参加費：無料]

会社名

所在地
〒

ﾌﾘｶﾞﾅ

 所 属

役 職

氏 名

TEL
E-mail

FAX
ﾌﾘｶﾞﾅ

所 属

役 職

氏 名

TEL
E-mail

FAX

備考欄
※着信または受信等確認後、受講票・会場のご案内をメールにてお知らせ致します。ご参照のほどお願い申し上げます。
※お申込書にご記入頂いた個人情報は、本会議に関する確認、連絡 及び 弊会主催事業をご案内する際に使用致します.予めご了承願います。     以 上

https://www.bri.or.jp/seminar/47014
mailto:kaminagano@bri.or.jp